3.4 Haverá, ainda, do total das vagas destinadas à Ampla Concorrência, a reserva de 5% (cinco por cento) para pessoa com deficiência – PcD como política de inclusão, conforme dispõe o Decreto nº 7.612/2011.
3.5 Para fins de aplicação, considerar-se-á o valor do salário mínimo nacional o valor de R$ 1.412,00 (um mil quatrocentos e doze reais), conforme Decreto nº 11.864, de 27/12/2023, publicado no DOU nº 245-D, de 27/12/2023, Seção 1 – Edição Extra, pág. 1.

 

4. DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS 
4.1 A aplicação do disposto no item 3 deste Edital ocorre conforme modalidades de vagas a seguir: